alio veteri instrumento ejusdem canonib. *in pago Blefensi, in condita Cabrinacensi, in loco nunquam Averas.* Condita nomen pro comitatu videtur usurpari, à quo etiam vocabulum sumptuose dixerim. Nam & Hispanis *conde* pro Comite dicitur. Dubium tamen movent exempla extabulario S. Martini, que supra scripimus; ubi post pagum condita designatur; & sub condita, villa. Originem certè ad comitatum lubens referrem, donec certior appareat. Contradam quoque pro regione etiam dicimus, ab eadem forsitan origine.

**CVM OMNIBUS SUPRAPOSITO**] Synodi Melensis c. 17. *Vires ecclesiasticae tempore principatus vestri ablatae ex integro praefestaliter restituuntur & restitute conserventur, sicut tempore avi & patri vestri fuerunt: exceptio superposito, quod ad uis possidentium absumpsum est.* Suppositum Graecis ab eo in l. *Tit. 34. §. Lucia Tuus.* de legatis 2. *Bisagri distillatae in uite nostra* & *in morte in vita uite uita*. Quæ Papiniano doles prediorum, l. 2. de institut. & instrument. leg. Appellantur etiam *reposita*. l. *Si mihi Mævia*, 92. §. ult. de legatis 3. Enthecam dixit B. Augustinus quicquid navi imponitur, fermon ad fratres in crebro. Can. *Nolo*, 12. q. 1.

**MANDATUM**] ut superior donatio apud Cap. 1. acta publicetur & insinetur. Marculfus lib. 2. cap. 38. Incertus auctor cap. 54.

**GESTA**] Marculfus lib. 2. cap. 37. Incertus Cap. 3. auctor cap. 54.

**VENDITIO**] Marculf. lib. 2. c. 19. 20. 21. Incertus auctor cap. 14.

**CONDITA ILLA**] Suprà cap. 1. & passim his formulis.

**GALVNNIAM VEL REP.**] Calunnia, Cap. 5. ut ante monimus, in veteribus instrumentis & apud Marculfum & alios formularum auctores pro actione accipitur. Leg. Longob. lib. 2. tit. 27. *Non possumus in una causa duas imponere calumnias.* Leg. Burgund. tit. 89. calumniam movere. Inde vetustis vernacularis scriptoribus *calanger*, & antiquissima quæque diplomata calunniam *calange* interpretantur. Rogerius Hovedensis annal. parte posteri, de controversia inter Castellæ & Navarra Reges, cuius Henricus II. Anglie Rex arbitrus erat: *Calunnia Regis Castelle, Regis Alfonso Castelle & Toleti conqueritur & peiti à Rego Sanlio Navara avunculo suo sibi fieri restitutionem &c.* Polteca: *Tunc surrexerunt Episcopi Pamplone & aliij nuntij Regis Navarre*, & nihil eorum que ab adversariis suis proponabantur contradicentes, scriptum quedam, in quo peticiones & calunniae & allegationes sua scribantur, protrulerunt in hac forma: *Calunnia Regis Navarre. Petiti Sandini Rex Navarra Cudeio monasterium, montem de Oca &c.*